陕企协[2018]3号                     签发人：段克明
陕西省企业家协会

关于申报2018陕西企业100强的通知

各有关企业、协会和有关单位：

中国企业联合会/企业家协会连续16年向社会发布了中国企业500强及其分析报告，全国先后有26个省区市开展了地区企业100强排序发布工作。
2012年经省政府领导同意，在省发改委、工信厅、财政厅、商务厅、金融办、国资委、统计局等政府部门的大力支持下，我会连续五年顺利完成了“陕西企业100强”排序和发布工作，编印出版了《陕西企业100强分析报告》，受到政府部门、企业界等社会各界的普遍欢迎和广泛认可。
2017年，我省企业深入贯彻落实新发展理念，紧扣追赶超越定位和“五个扎实”要求，以供给侧结构性改革为主线，抢抓机遇，精准施策，经济保持了平稳较快增长。2018年是贯彻党的十九大精神开局之年，是实施“十三五”规划承上启下的关键一年。为了更好推进“五新”战略任务，培育壮大新支柱产业，改造提升传统产业，加速我省经济高速增长向高质量发展转型，继续做好2018陕西企业100强排序发布和分析研究工作是十分必要的。我们希望具备条件的大企业、有关协会和单位支持配合，共同完成这项事关我省经济发展的重要工作。现将有关事项通知如下：
1、 排序原则

企业百强排序依据2017年度营业收入，在企业自愿申报基础上，由陕西百强企业排序审定委员会统一审核，形成客观公正的排序结果。排序工作坚持为企业服务、为全省经济发展服务的宗旨，不向企业收取费用，不增加企业负担。

2、 申报资格
 凡在陕西省境内注册、独立核算、2017年营业收入达到10亿元人民币以上各类企业（不包括行政性公司、资产经营公司、外资企业），都有资格申报参加排序。属于集团公司的，只能由母公司申报。在陕西境内的中央直属企业可独立申报。

  为了保证数据的客观公正，申报企业需要提供由会计师事务所或审计机构确认的财务报表复印件。未能提供的，由主管部门、行业协会或地市协会确认盖章。
    三、指标填报
2018陕西企业100强排序工作按照国际通行的方式，参照世界500强和中国500强排序办法，依据企业2017年度的营业收入进行排序。同时设置利润总额、资产总额、纳税总额、从业人数等多项指标（详见附件），对100强企业进行综合分析，编印出版《2018陕西企业100强分析报告》。
      四、排序工作程序及结果发布

1、申报阶段。申报企业从接到通知之日起即可抓紧准备资料和相关数据，按要求填写申报表。为了尽可能与中国企联开展的中国企业500强排序接轨，保持同步运作，希望我省符合条件的大企业大集团积极主动参与申报，于2018年6月30日前完成申报工作。申报表请登陆我会网站http://www.sxsqyjxh.org/ “相关下载”栏目下载。
2、排序阶段。企业申报结束后，我会对企业申报材料进行审核汇总，拿出初步排序意见,并适时召开陕西百强企业排序审定委员会会议，由审定委员会确定最终排序结果。

3、排序结果发布。我会将在下半年举行百强企业排序发布会，向社会公布“2018陕西企业100强”排序名单，发布百强企业分析报告，邀请省内主要媒体对“2018陕西企业100强”排序发布工作进行广泛深度宣传报道。

五、我会联系方式

    联 系 人：    刘会琴      白朝霞    李昆阳
电话及传真：029-88211873      85227536
电子信箱：sxsqyjxh@163.com

陕西百强企业QQ群号： 399353854

地    址：西安市长安北路14号省体育场朱雀商务中心5层B203室

邮政编码：710061

附件: 2018陕西企业100强申报表及填表说明
2018年3月21日

附件
2018陕西企业100强申报表
	企业名称

	企业性质

	通讯地址

	邮政编码

	企业网址

	传  真

	电子信箱

	姓   名
	职    务
	电话(加区号)
	手机号码

	主 要 负 责 人

	100强排序联系人

	主要产品或服务项目

	指标（万元）
	营业收入
	利润总额
	净利润
	资产总额

	2016年

	2017年

	指标（万元）
	负债总额
	纳税总额
	研发费用
	从业人员

	2016年

	2017年

	企业信息
	1．依据主营业务，本企业属于：
A.能源化工□  B.装备制造□  C.有色冶金□  D.食品加工业 □  E.电子通信业□    F.医药产业□  G.建材业 □  H.建筑业□  I.物流业□  J.金融业□  K. 旅游业□    L.商贸服务业□   M.房地产业□  N.交通运输业□  O.能源服务业□  P.农业服务业□   Q.邮电通信业□   R.文化旅游业□   S.研究设计服务业□   T.其它 □   请选择其中一项打“√”
2．为了扩大企业宣传，展示企业风采，请提供最新内容的电子版企业简介（限1000字）

	法人代表（签字）

申报企业（盖章）

2018年   月   日
	申报指标数据属实
主管财务负责人（签字）

2018年   月   日
	未能提供2017年财务报表复印件的，由主管部门、行业协会或地市协会确认盖章
2018年   月    日

2018陕西企业100强申报表填表说明
2018陕西企业100强申报表主要栏目填报说明如下：
一、企业性质栏：请从“国有企业”、“民营企业”两种性质中选一项。国有企业是指国有及国有控股企业，民营企业是指民营及民营控股企业。
二、主要产品或服务项目：指企业生产的主要产品或提供的主要服务，按在营业收入中的占比由大到小排列，最多不超过3项。
三、指标栏：包括营业收入、利润总额、净利润、资产总额、负债总额、纳税总额、研发费用、从业人数等。所有指标均按企业合并财务报表和年报的数据填报，金额单位：万元人民币。合并财务报表的合并范围应当以控制为基础予以确定。
营业收入：不含增值税的企业所有收入，即主营业务和非主营业务、境内和境外的收入。商业银行的营业收入为利息收入与非利息营业收入之和(不减掉对应的支出)。保险公司的营业收入是保险费和年金收入扣除储蓄的资本收益或损失。

利润总额：包含所得税的利润总额。
净 利 润：利润总额扣除所得税。

资产总额：年末的资产总额。

负债总额：年末的负债总额。
纳税总额：在中国大陆境内实际缴纳的税收总额，包括增值税、消费税、企业所得税以及其他各税种税收，不包括本企业（集团）代扣代缴其他企业或个人的各种税收，也不包括教育费附加、文化事业建设费等各项非税收收入。

研发费用：指企业研究开发新产品、新技术、新工艺所发生的各项费用，包括新产品设计费、工艺规程制定费、设备调整费、原材料和半成品的实验费、技术图书资料费、研究机构人员的工资、研究设备的折旧、新产品的试制、技术研究有关的其他经费以及委托其他单位进行科研试制的费用。
从业人数：年度平均从业人数（含所有被合并报表企业的人数）。

四、企业信息栏：请按照要求填写或打√。

五、所有填报栏目一定要填全，资料要仔细核对，保证名称及数据的准确性，并请签字、盖章。

抄  报：省委办公厅、省政府办公厅、省发改委、工信厅、财政厅、商务厅、金融办、国资委、统计局

陕西省企业家协会秘书处                 2018年3月21日印发